О внесении изменений в приказ Министерства культуры Республики Татарстан                     от 26.04.2017 № 337 од «Об утверждении Административного регламента исполнения Министерством культуры Республики Татарстан государственной функции по осуществлению контроля за состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации, находящейся на территории Республики Татарстан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства культуры Республики Татарстан от 26.04.2017 № 337 од «Об утверждении Административного регламента исполнения Министерством культуры Республики Татарстан государственной функции по осуществлению контроля за состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации, находящейся на территории Республики Татарстан», следующие изменения:
в пункте 1 слова «по осуществлению контроля за состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации» заменить словами «по осуществлению государственного контроля за состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации»;
в Административном регламенте исполнения Министерством культуры Республики Татарстан государственной функции по осуществлению контроля за состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации, находящейся на территории Республики Татарстан (далее – Административный регламент), утвержденный указанным приказом, внести следующие изменения:
в наименовании Административного регламента слова «по осуществлению контроля за состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации» заменить словами «по осуществлению государственного контроля за состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации»;
в пункте 1.4:
после абзаца тринадцатого дополнить пунктами следующего содержания:
«постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2016 г. № 323 «О направлении запроса и получении на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документов и (или) информации органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 17, ст. 2418);
постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения» (далее – постановление Правительства РФ № 166) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 8, ст. 1239);
распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2016 г. № 724-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 18, ст. 2647, с учетом внесенных изменений)»;
в абзаце двадцатом слова «(далее – приказ Росстата № 764)» заменить словами «(далее – приказ Росстата № 764);»;
абзац второй пункта 1.7 исключить;
подпункт «д» пункта 1.10 изложить в следующей редакции:
«д) осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя объекта проверки, за исключением случая проведения такой проверки по основанию причинения вреда музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации;»;
пункт 1.9 исключить;
в пункте 1.10:
подпункт «б» исключить;
в подпункте «в» слова «(требование указанного абзаца действует с 1 июля 2017 года)» исключить;
пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3. В целях профилактики нарушений обязательных требований Министерство выдает предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с порядком, установленным частями 5 – 7 статьи 8.2 Федерального закона № 294-ФЗ и Правилами составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения, утвержденными постановлением Правительства РФ № 166, и предлагает объекту проверки принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, и уведомить об этом в установленный в таком предостережении срок Министерство.»;
пункт 7.4 изложить в следующей редакции:
«7.4. Ответ на жалобу не дается либо не дается ответ по существу поставленного в жалобе вопроса в следующих случаях:
- если в письменной жалобе не указаны фамилия заявителя (наименование объекта проверки), направившего жалобу, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ (если в указанной жалобе содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, жалоба подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией);
- если текст письменной жалобы не поддается прочтению (указанная жалоба не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается заявителю, направившему жалобу, если его фамилия (наименование объекта проверки) и почтовый (электронный) адрес поддаются прочтению);
 - если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель государственного органа или органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращения переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.
Государственный орган, орган местного самоуправления или должностное лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.
В случае, если причины, по которым ответ по существу поставленных в жалобе вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, заявитель вправе вновь направить жалобу в соответствующий государственный орган, орган местного самоуправления или соответствующему должностному лицу.
Жалоба, в которой обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается заявителю, направившему жалобу, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.».

Министр 				    				                    А.М.Сибагатуллин

	Приказ подготовлен:

	Ведущий советник
отдела развития музейного дела

Г.Р.Мингазова

	Согласовано:

Первый заместитель министра

Начальник отдела
развития музейного дела

Э.Р.Камалова

Д.Д.Натфуллин

	[bookmark: _GoBack]

	Начальник юридического отдела
	А.А.Сулейманова